АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » 09 2017 г. г. Боготол № 1193-п

Об утверждении сети и контингента обучающихся и воспитанников
муниципальных бюджетных образовательных учреждений города
Боготола на 2017 - 2018 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», рассмотрев материалы МКУ
«Управление образования г. Боготола» «О сети и контингенте
обучающихся и воспитанников муниципальных бюджетных
образовательных учреждений города Боготола на 2017-2018 учебный
год», Отдела культуры, молодежной политики, спорта и туризма
администрации города Боготола, руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72
Устава города Боготола, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сеть и контингент обучающихся и воспитанников
муниципальных бюджетных образовательных учреждений города
Боготола на 2017 - 2018 учебный год согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
временно исполняющую обязанности заместителя Главы города Боготола
по социальным вопросам и связям с общественностью Л.П. Николаеву.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

2-47-34
5 экз.

Г лава города Боготола

Николаева Лариса Петровна

А.Н. Артибякин

Приложение
к постановлению администрации
города Боготола
от « 22 » 09 2017 г. № 1193-п

Сеть муниципальных бюджетных
образовательных учреждений города Боготола

на 2017-2018 учебный год

Средних общеобразовательных школ 5
Дошкольных образовательных учреждений 5
Учреждений дополнительного образования 4
Всего муниципальных бюджетных образовательных учреждений 14

Контингент муниципальных бюджетных
образовательных учреждений города Боготола

на 2017-2018 учебный год

№ Наименование ОУ
Количество

классов,
групп

Количество
обучающихся,
воспитанников

Общеобразовательные учреждения
1 МБОУ СОШ № 2 15 326
2 МБОУ «СОШ № з» 35 897
3 МБОУ СОШ № 4 27 673
4 МБОУ СОШ № 5 16 330
5 МБОУ СОШ № 6 15 361

Итого
по общеобразовательным классам: 108 2587

Классы для детей с ОВЗ 9 112
Заочное обучение 3 29

Дошкольные образовательные учреждения
1 МБДОУ №7 9 212
2 М БДОУ№8 11 247
3 МБДОУ №9 13 298
4 МБДОУ №10 11 260
5 МБДОУ №11 5 140

Итого по дошкольным учреждениям: 49 1157
Учреждения дополнительного образования в сфере образования

1 МБОУ ДОД ДДТ 65 900
Учреждения дополнительного образования в сфере культуры

1 МБУ ДО ДМШ 13 298
2 МБУ ДО ДИШ 40 429

Учреждения дополнительного образования спорта
1 МБУ ДО ДЮСШ 17 294